Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

26.12.2018 г.  № 201

О досрочном прекращении полномочий

председателя  Счетной палаты муниципального

образования Александровский район

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6 – ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 1

Решения Совета депутатов муниципального образования Александровский

район от 27.09.2017 г. №141 «О продлении полномочий председателя

Контрольно-счетного органа (счетной палаты) муниципального образования

Александровский район», на основании заявления об отставке председателя

Счетной палаты Гуреева Владимира Терентьевича от 10.12.2018 г.,

руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования

Александровский район  Оренбургской области,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия председателя Счетной палаты

муниципального образования Александровский район Оренбургской области

Гуреева Владимира Терентьевича в связи с достижением пенсионного

возраста и добровольным сложением полномочий 27 декабря 2018 года.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по образованию, культуре, делам

молодежи, спорту, здравоохранению, социальной политике, труду, вопросам

организации местного самоуправления, правопорядку, работе с

общественными и религиозными объединениями, национальным вопросам и

делам военнослужащих.

Председатель Совета депутатов                                     Е.И. Богомолова

Разослано:  Лысенкову Г.П., прокурору, в дело.